MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP e- 	Reitoria -

4

RESOLUÇÃO CUNI N° 802
t,J ,12

U Orno Peito

Resolve sobre recurso referente à
progressão à Classe de Professor
Associado.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua reunião 195a reunião ordinária, realizada em 19 de dezembro
deste ano, no uso de suas atribuições legais,

considerando que a instauração da Resolução CUNI n° 760
exige adaptações dos órgãos de avaliação,

considerando que o pedido de avaliação foi acolhido
indevidamente,

RESOLVE:

Dar provimento ao recurso interposto pela Profa. Eliana Ferreira
Rodrigues, referente à sua progressão para a Classe de Professor
Associado, respeitado o período de interstício de aquisição.

Ouro Preto, em 19 de dezembro de 2006.

Prof. ,Vqão Luiz Martins
í Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Hornepage: http://www.ufop.br —Email: reitoria@ufop.br —Fone: (0xx31) 3559-1218--Fax: (Oxx31) 3559-1228